
A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 1 di 2

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N° 254 / 7 del 15/09/2023

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO – € 5.000 - NOTAIO STEFANO PADERNI -– 
PRATICHE PER ACQUISIZIONE PER DONAZIONE DEL POZZO VENUTO – VALLE DEGLI 
ANGELI.

PREMESSO

CHE AMAM SpA è società di gestione del servizio idrico integrato, controllala al 100% dal 

Comune di Messina, organizzata con modalità "in house providing" e soggetta al "controllo 

analogo", ai sensi dello Statuto vigente;

CONSIDERATO

CHE gli eredi Venuto, negli incontri avvenuti con i vertici dell’Azienda, 

hanno espresso la volontà di donare il pozzo sito in Valle degli Angeli 

Messina;

RITENUTO che l’acquisizione del pozzo potrebbe incrementare la distribuzione nelle zone 

d’interesse;

VISTO che dalle analisi effettuate l’acqua risultata potabile;

VISTA la delibera del Consiglio d’Amministrazione del 01/09/2023 e la delibera dell’Assemblea 

dei Soci del 12 /09/2023 con la quale, veniva dato mandato al Direttore Generale di:

-  procedere alla predisposizione degli atti per l’acquisizione del Pozzo Venuto;

- di provvedere all’installazione di una fontana pubblica intitolata al donatore in segno di 

riconoscenza;

- di sostenere le spese relative alle procure degli eredi

PRESO ATTO che il notaio Stefano Paderni ha dato disponibilità alla stipula dell’atto e che la sua 

parcella per il servizio reso ammonta ad € 2.200,00 comprensivo di IVA al netto delle ritenute, 

giusta mail del 11/09/2023;

RITENUTO congruo e conveniente il preventivo di spesa presentato dal notaio Stefano Paderni;

DETERMINA



A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 2 di 2

Per le motivazioni esposte in narrativa di procedere, presso lo studio del notaio Stefano Paderni, sito 

in via Salvo d’Acquisto,6 Villa San Giovanni -  Reggio Calabria al compimento degli atti necessari 

al fine di acquisire il Pozzo Venuto;

Di impegnare la somma di € € 5.000,00 al netto delle ritenute per:

- la stipula dell’atto di donazione;

- l’installazione di una fontana pubblica intitolata al donatore

- i costi delle procure.

Di Notificare al servizio ragioneria per le relative annotazioni contabili di bilancio

 

IL PROPONENTE IL DIRIGENTE DI AREA IL DIRETTORE GENERALE
dott.ssa Cecilia di Bella dott Pierfrancesco Donato dott. Pierfrancesco Donato

firmato digitalmente


		2023-09-15T10:08:03+0200
	Pierfrancesco Donato




